
F.05/10/638, 13e openbaar verslag inzake De Klok Logistics Nederland B.V.  
 

FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 13           Datum: 4 oktober 2016 

 
Gegevens failliet : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid DE KLOK LOGISTICS 

NEDERLAND B.V., gevestigd te (6504 AC) 

Nijmegen, aan het adres Beurtvaartweg 2-4, 

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 

Centraal Gelderland onder nummer onder 

nummer 10145508 

 

Faillissementsnummer : F.05/10/638 

Datum uitspraak : 16 november 2010  

Curator : mr. S.J.B. Drijber 

R-C  : mr. A.M.P.T. Blokhuis 

 

Activiteiten onderneming : Op- en overslag en distributie van goederen, 

verlenen van logistieke diensten, verrichten van 

expeditiewerkzaamheden, exploitatie van een 

veembedrijf.  

Personeel :   214, inclusief oproepkrachten 

 

Saldo einde verslagperiode : € 920.511,42 

Verslagperiode :   17 maart tot en met 3 oktober 2016 

Bestede uren verslagperiode : 8 uur en 55 minuten 

Bestede uren totaal : 820 uur en 55 minuten 

 

 1. Debiteuren 

1.1 Omvang debiteuren 

De curator van De Klok Logistics B.V. (hierna: ‘De Klok Logistics’) heeft de 

Belastingdienst in de afgelopen verslagperiode wederom herhaald verzocht 

om aan te geven of, en zo ja op welke wijze, de btw van de oninbaar 

gebleken debiteuren naar de boedel kan toevloeien.  

 

Daarenboven heeft de curator de Belastingdienst verzocht haar vordering bij 

te stellen de curator te informeren omtrent haar totale vordering. Immers, 

door de Belastingdienst zijn diverse vorderingen in de verschillende 



F.05/10/638, 13e openbaar verslag inzake De Klok Logistics Nederland B.V.  
 

faillissementen van De Klok-groep, waaronder De Klok Logistics, ingediend 

waarvan een deel ziet op vorderingen die zijn opgelegd in het kader van de 

fiscale eenheid voor de Omzetbelasting. Een deel hiervan zou echter zijn 

voldaan door een niet-gefailleerde, maar inmiddels geliquideerde 

vennootschap Klok Huis B.V., welke vennootschap deel uitmaakte van de 

fiscale eenheid waartoe ook De Klok Logistics behoorde.   

 

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft de curator, ondanks herhaald 

verzoek daartoe, geen reactie van de Belastingdienst mogen ontvangen. 

 

2. Crediteuren 

2.1 Boedelvorderingen 

Door het UWV is een boedelvordering bij de curator ingediend ten belope van     

€ 417.104,35. 

 

Door KAV Autoverhuur B.V. is een boedelvordering aangemeld ten bedrage 

van € 4.191,50. 

 

2.2 Preferente vordering van de fiscus 

Door de Belastingdienst zijn diverse vorderingen, waaronder vorderingen uit 

hoofde van de Fiscale Eenheid van de diverse vennootschappen, bij de 

curator aangemeld, totaal ten bedrage van € 2.378.847,92.  

 

Zoals reeds eerder bericht, heeft een andere vennootschap binnen de groep - 

uit hoofde van de fiscale eenheid - een deel van deze vorderingen 

Omzetbelasting voldaan. De Belastingdienst dient de curator nog te 

informeren omtrent haar restantvordering uit hoofde van de Omzetbelasting. 

 

De fiscale vorderingen ter zake loonheffingen (LH) blijven geheel openstaan, 

en dienen eveneens nog definitief te worden vastgesteld. Ook de vorderingen 

ter zake motorrijtuigenbelasting (MB) blijven openstaan en dienen nog 

definitief te worden vastgesteld. De vorderingen aan LH en MB die thans in 

het faillissement zijn ingediend belopen een bedrag van € 1.458.595,80. 

  



F.05/10/638, 13e openbaar verslag inzake De Klok Logistics Nederland B.V.  
 

In de afgelopen verslagperiode is de curator herhaald met de Belastingdienst 

in contact getreden teneinde de definitieve vordering van de Belastingdienst 

op te kunnen opnemen op de lijst van voorlopig erkende preferente 

crediteuren. Tot op heden is niet van de Belastingdienst vernomen.  

 

2.3 Preferente vordering van het UWV 

Door het UWV zijn twee preferente vorderingen in het faillissement 

aangemeld: een vordering ex artikel 66 lid 3 WW ad € 411.773,42 en een 

vordering ex artikel 3:288 BW ad € 61.609,51. 

 

Daarenboven zijn preferente vorderingen door het UWV aangemeld ten 

bedrage van € 1.282,12 respectievelijk € 1.953,30. 

 

2.4 Andere preferente crediteuren 

Vijf oud-werknemers hebben een preferente vorderingen ingediend, totaal 

ten belope van € 120.713,63. Door Klokhuis B.V. is een preferente vordering 

aangemeld ten bedrage van  € 310.439,--. 

 

Door Enia Carpet Nederland B.V. is een preferente vordering in het 

faillissement aangemeld ten bedrage van € 310.439,--. Hierbij zij opgemerkt 

dat de vordering van Enia Carpet Nederland B.V. in beginsel preferent is, 

omdat zij ex artikel 3:280 BW een voorrecht heeft op een specifiek goed – de 

verzekeringspenningen die door TVM zouden worden uitgekeerd – en geen 

algemeen voorrecht.  

 

Nu TVM echter niet tot uitkering over zal gaan en jegens haar geen verdere 

(rechts)maatregelen worden genomen om betaling af te dwingen, geldt dat 

specifiek de bate waarop zij een voorrecht heeft, nihil is zodat alsdan haar 

vordering als concurrent dient te worden beschouwd. 

 

2.5 Aantal concurrente crediteuren 

Tot op heden hebben 149 crediteuren een concurrente vordering bij de 

curator aangemeld.  

 

 



F.05/10/638, 13e openbaar verslag inzake De Klok Logistics Nederland B.V.  
 

2.6 Bedrag concurrente crediteuren 

Het totaalbedrag aan concurrente vorderingen beloopt per heden een bedrag 

van € 5.015.135,25. 

 

Door Klokhuis B.V. is een vordering ten bedrage van € 13.567.975,-- bij de 

curator aangemeld; deze vordering wordt vooralsnog door de curator 

betwist.   

 

2.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Mogelijk zal een (gedeeltelijke) uitkering aan de (hoog) preferente 

crediteuren volgen.  

 

3. Overig 

3.1 Termijn afwikkeling faillissement 

De curator streeft naar een spoedige afwikkeling van het faillissement, doch 

is hierbij afhankelijk van een reactie van de Belastingdienst.   

 

3.2 Plan van aanpak 

De curator zal nogmaals in contact treden met de Belastingdienst om te 

bezien of nu eindelijk tot afwikkeling van alle fiscale vraagstukken kan 

worden gekomen, zodat het faillissement kan worden beëindigd. 

 

Indien voornoemde zaken niet binnen de gestelde termijn aan de curator ter 

hand worden gesteld, zal de curator in overleg treden met de rechter-

commissaris teneinde tot een pragmatische afwikkeling van het faillissement 

te kunnen komen. 

 

3.3 Indiening volgend verslag 

Medio april 2017, tenzij eerder tot afwikkeling kan worden overgegaan. 

  

  

 

 

 

 



F.05/10/638, 13e openbaar verslag inzake De Klok Logistics Nederland B.V.  
 

Velp, 4 oktober 2016  

 

 

 

 

 

mr. S.J.B. Drijber  

curator 

 

Drijber en Partners B.V. 

Postbus 180 

6880 AD  VELP (Gld.) 

I: www.drijberenpartners.nl 

E: info@drijberenpartners.nl 

 

 

 
Belangrijke opmerking! 

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over 
de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde informatie in dit stadium 
openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te 
formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn 
weergegeven. 


